
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Lávka v ul. Nová

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
Město Králův Dvůr
Se sídlem: nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr
IČO: 00509701
DIČ: CZ00509701
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 3922131/0100
zastoupený: Petr Vychodil, starosta města
kontaktní osoba: Ing. Zbyněk Hrabák, tajemník MěÚ
(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:
STRABAG a.s.
Se sídlem: Kačírkova 981/4, 158 00 Praha 5
IČO: 60838744
DIČ: CZ6083874
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1100029040/5500
zastoupený: Ing. Františkem Císařem, Ing. Martinou Olexovou, Ing. Tomášem

Ptáčkem - zmocněnci
kontaktní osoba: Ing. Radek Lhotka, tel. 724 275 435, radek.lhota@strabag.com
č. smlouvy: SDI/SOAL/841/TC/SO/2022/006
(dále jen „zhotovitel“)

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 14.7.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem
je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: KRÁLŮV DVŮR – ulice Nová –
LÁVKA PRO PĚŠÍ“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve
vazbě na čl. 10. odst. 10.1. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“).



I. Předmět Dodatku č. 1

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna Smlouvy o dílo s ohledem na vznik objektivně
nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel
před zahájením prací předpokládat a které zapříčinily změnu termínu plnění.

Odůvodnění: Společnost GasNet, správce STL plynovodu na němž se provádí přeložka
v rámci prováděních prací na předmětné stavbě, nedovoluje provádět propoje a
přerušení vedení na STL plynovodech v zimním období. Z tohoto vyplývá nutnost
provést samotné přepojení STL plynovodu po skončení zimního období, stejně tak pak
práce navazující na toto přepojení – asfaltové povrchy apod.

II. Termíny plnění
2.1. Na základě nepředvídatelných okolností, dochází ke změně termínu díla, a to následovně:

Původní článek 3, odst. 3.2. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo specifikované v čl. 2 této smlouvy dokončí a předá do
30. 04. 2023. Dílo se považuje za provedené v případě jeho předání a převzetí dle čl.
5 odst. 5.3. této smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze
změny v platnosti a účinnosti.

3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží jeho elektronický originál.

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních
stran.

3.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku č. 1 a
s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí.

3.5. Tento Dodatek č. 1 nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle výjimky podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V případě, že bude Zhotovitel na
zveřejnění trvat, zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 si zajistí sám.

3.6. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Králův Dvůr dne 9.1.2023 usnesením č.
2023/1/9 v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

V Praze, dne …………… V Králově Dvoře, dne

___________________________ ___________________________
ZHOTOVITEL: OBJEDNATEL:
Ing. František Císař a a Ing. Martina Olexová,  Petr Vychodil
zmocněnci Starosta města



Doložka podle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

Potvrzuje se, že byly splněny podmínky platnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., zejména že
uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Králův Dvůr č. 2023/1/9
ze dne 9.1.2023.

V Králově Dvoře, dne ________________________________
      Město Králův Dvůr


		2023-01-12T14:35:26+0100
	Ing. Martina Olexová


		2023-01-12T14:46:05+0100
	Ing. František Císař


		2023-01-13T10:55:08+0100
	Petr Vychodil


		2023-01-13T10:55:28+0100
	Petr Vychodil




